平成 29年 11 月

各位

日本メジフィジックス株式会社

公益社団法人日本アイソトープ協会

緊急のご連絡（第 5 報）

メタストロン注の通常供給復帰のお知らせ

日頃は、メタストロン注「塩化ストロンチウム（89Sr）注射液」をご愛顧いただきまして、

厚く御礼申し上げます。

さて、第 4 報にて、11 月 10 日（金）までの検定品の供給予定について、ご案内しておりまし

たが、11月 17 日（金）以降の検定品につきましても通常どおりの供給が可能となりましたので、

ご連絡致します。

なお、通常の供給体制へ復帰いたしますので、今回のメタストロン注の供給に関するお知らせ

は、本連絡をもちまして最終のご連絡とさせていただきます。

これまで患者さま並びに治療に携わる医療従事者の皆様に、本剤の供給停止により多大な

ご迷惑をおかけいたしましたことを改めて深くお詫びいたしますとともに、本剤の倍旧のご愛顧

をお願い申し上げます。本連絡につきましても、院内関係者各位への連絡をご配慮頂きますよう

お願い申し上げます。

ご不明な点につきましては、以下にお問い合わせくださいますようお願いいたします。

日本メジフィジックス株式会社  製品企画部

（連絡先： TEL03-5634-7453 FAX03-5634-5173）

公益社団法人日本アイソトープ協会 医薬品部 医薬品・試薬課

（連絡先： TEL03-5395-8034 FAX03-5395-8056）

以上